[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР  № 8
о выполнении работ и услуг

г. Брест                                                           	                                                   11 Сентября 2018 г.
    ЧПУП "Рекламная кухня", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Сагаловой Е. В. , действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице    __________________________, действующего на основании  _______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность осуществить работы по поклейке/повеске плакатов.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. требовать от Заказчика предоставления документального подтверждения полноты и достоверности информации, содержащейся на рекламных плакатах, в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Беларусь, а также выполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. разместить рекламные плакаты Заказчика на конструкциях согласно Адресной программы (Приложение №1) в течение 5- ти рабочих дней со дня получения предоплаты п.4.1. настоящего договора.
2.2.2. осуществлять подклейку бумажных плакатов в течение гарантийного срока п.5.2.  настоящего договора.
2.2.3. По письменному требованию Заказчика предоставить Заказчику по электронной почте фотоотчёт о размещении плакатов в срок не  позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления требования.

2.3.Заказчик вправе:
2.3.1.требовать от Исполнителя выполнения своих обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.2.осуществлять контроль за выполнением Исполнителем договорных обязательств с помощью независимого мониторинга, либо иным способом, не нарушающим интересы и права Исполнителя.

2.4.Заказчик обязуется:
2.4.1.  Передать Исполнителю сюжет изображения (в печатном или электронном виде), 5 (пяти) рабочих дней до начала рекламной кампании, и не позднее 3 (трех) рабочих дней до начала рекламной кампании передать в распоряжение Исполнителя рекламные плакаты.
 Количество бумажных рекламных Плакатов для проведения рекламной кампании Заказчика определяется следующим образом: количество сторон в соответствии с Приложением к Договору, умноженное на коэффициент 1,3 (т.е. +30% от общего количества сторон на ремонтный комплект на один месяц на весь срок рекламной кампании до момента ротации рекламы). Плакаты на виниловой основе, на самоклеющейся пленке предоставляются в количестве одной штуки на один рекламоноситель.
В случае непредоставления Заказчиком ремонтного комплекта Исполнитель ответственности за качество проведения рекламной кампании не несет.
2.4.2.  заказчик обязуется самостоятельно отвечать за все предусмотренные законодательством Республики Беларусь последствия (в том числе нести ответственность) несоответствия информации о товарах (работах, услугах) Заказчика, указанным им в рекламе, действительным характеристикам товаров (работ, услуг) Заказчика.
2.4.3.  произвести расчеты с Исполнителем в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.4.4. любые рекламации от Заказчика, связанные с неудовлетворительным выполнением настоящего договора, принимаются Исполнителем в письменной форме не позднее последнего дня срока выполнения настоящего Договора.

3.  ПРИЕМКА УСЛУГ
3.1. Исполнитель, выполнив обязательства  по настоящему Договору в течение 2-х (двух) рабочих дней составляет Акт приемки-сдачи оказанных услуг и направляет его для подписания Заказчику.
3.2. При приеме оказанных услуг Заказчик проверяет соответствие оказанных услуг предъявляемым требованиям.
3.3. Заказчик в течение 2 (двух) дней с момента получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг подписывает его. При обнаружении недостатков, Заказчик вправе отказаться от подписания Акта приемки-сдачи оказанных услуг и потребовать при этом от Исполнителя устранения недостатков оказанных услуг, соразмерного уменьшения стоимости услуг либо иной соразмерной компенсации.
4. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ РАБОТ
4.1. Заказчик осуществляет предоплату в размере 100% стоимости оказываемых услуг, согласованных Протоколом согласования договорной цены.
4.2. Расчеты за оказываемые услуги осуществляются в белорусских рублях платежными поручениями на расчетный счет Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель не несет никакой ответственности, если Заказчик не выполнил предписаний инспекций или органов местного самоуправления
5.2. Исполнитель не несет ответственности за состояние плакатов после истечения гарантийного срока (один месяц со дня поклейки плаката).
5.3. За неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств по договору  стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 0 г.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они составлены в письменном виде, подписаны обеими сторонами и приобщены к настоящему договору в качестве его неотъемлемой части.
6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
		Заказчик:

 Директор ______________

	Исполнитель:

ЧПУП «Рекламная кухня»

224028, г. Брест, ул. Ленинградская, 37
Р/с № BY71BPSB30121223600199330000   в                                                                               в Региональная дирекция №100 в
ОАО "БПС-Сбербанк"                                                                              г. Брест, ул. Мицкевича,10, код BPSBBY2X
УНН 290334741, ОКПО
Тел. 55-55-36

Директор _____________Е.В. Сагалова